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Sag nr. 39Sag nr. 39Sag nr. 39Sag nr. 39----18181818    
Oplæg fra DTUOplæg fra DTUOplæg fra DTUOplæg fra DTU    
 
Resumé:   
  
Seniorforsker Anders Damgaard fra DTU Miljø besøger Reno Djurs med et oplæg om 
DTU’s forskning inden for genanvendelse af plast henholdsvis organisk husholdnings-
affald.  
 
Anders Damgaard orienterede.  

  



 

 

3

SSSSag ag ag ag nr. 40nr. 40nr. 40nr. 40----18181818    
Regnskab for 3Regnskab for 3Regnskab for 3Regnskab for 3. . . . kvartal kvartal kvartal kvartal 2018201820182018    
 
Vedlagte bilag:  

• Bilag 40: Resumé af regnskab for 3. kvartal 2018 
 
Resumé: Der foreligger regnskab for 3. kvartal 2018.  
  
Der foreligger regnskab for perioden 1. januar – 30. september 2018 for Reno Djurs’ 
samlede aktiviteter, bestående af: 
 

• Basisydelser 

• Dagrenovation 

• Genbrugsstationer 

• Tømningsordning for bundfældningstanke 
 
Direktionen anser altovervejende kvartalsregnskabet for tilfredsstillende. Dog er ud-
viklingen på dagrenovationsområdet utilfredsstillende derved, at indtægterne ikke 
dækker driftsomkostningerne. For nuværende anbefales der ikke særlige korrige-
rende handlinger.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at regnskabet for 3. kvartal 2018 tages til efterretning.  
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes.  
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Sag nr. 41Sag nr. 41Sag nr. 41Sag nr. 41----18181818    
Mødeplan 2019Mødeplan 2019Mødeplan 2019Mødeplan 2019    
 
Resumé: Der foreligger forslag til mødeplan for bestyrelsesmøder i 2019.  
 
Den hidtidige praksis for bestyrelsesmøder i Reno Djurs har været 3-5 bestyrelsesmø-
der pr. år. I de seneste 2 valgperioder har de ordinære møder været afholdt på ons-
dage med start kl. 9.00. 
 
Direktionen foreslår, at der i 2019 afholdes ordinære bestyrelsesmøder efter følgende 
plan med start kl. 9.00 hos Reno Djurs: 

 

• onsdag den 20. marts 2019 (årsregnskab; budget 2020) 

• onsdag den 22. maj 2019 

• onsdag den 18. september 2019 

• onsdag den 11. december 2019 
 
Det bemærkes, at der kan blive behov for at fastlægge ekstraordinære møder. Det 
kan eventuelt blive relevant i forbindelse med følgende politiske processer, der skal 
koordineres med kommunerne:  
 
- Resultat af offentlig høring om tillæg til affaldsplan (investeringsbidrag) 
- Høring af bestyrelsen i forbindelse med forslag til ny ejerstrategi for Reno Djurs.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at planen for afholdelse af bestyrelsesmøder i 2019 godkendes.  
    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Følgende mødeplan for 2019 vedtoges:  
 
- 13. marts 
- 15. maj 
- 11. september 
- 11. december 
 
Der planlægges møder med 1) repræsentanter for pladsmændene og 2) Stena Recyc-
ling i Grenaa.   
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Sag nr. 42Sag nr. 42Sag nr. 42Sag nr. 42----18181818    
Fælleskommunalt udbud af genanvendelse af plastFælleskommunalt udbud af genanvendelse af plastFælleskommunalt udbud af genanvendelse af plastFælleskommunalt udbud af genanvendelse af plast    
    
Resumé: Der foreligger foreløbigt resultat af det fælleskommunale udbud vedrørende 
genanvendelse af plast fra husholdninger.  
 
Bestyrelsen besluttede på møde den 14. september 2016 (sag nr. 28-16) at deltage i et 
innovativt udbud for etablering af et ”best of art”-plastsorterings- og oparbejdnings-
anlæg i Danmark. Formålet med udbuddet er at skabe et marked for plastgenanven-
delse i Danmark, så det ikke er nødvendigt at sende den danske plast til udlandet. 
Vigtige krav til anlægget er, at det skal højne nuværende standarder, således at gen-
brugsplast kan blive genanvendt til en pris, kvalitet og mængde, der er attraktiv for 
virksomheder, som anvender genbrugsplast i deres produktion. 
 
Udbuddet, som er gennemført af CLEAN, omfatter husholdningsplast fra 40 kommu-
ner, svarende til 2,6 mio. borgere. Udbuddet puljer 18.000 tons blandet plast fra hus-
holdninger og genbrugsstationer.  
 
Ved tilbudsfristens udløb den 9. november 2018 indkom ét tilbud. Ordregivernes for-
handlingsgruppe vurderer, at tilbuddet er interessant; men der er identificeret en 
række uafklarede spørgsmål i forbindelse med formuleringen af tilbuddet. I henhold 
til udbudsloven er der i den pågældende situation mulighed for at foretage afklaring, 
præcisering og optimering af tilbuddet i dialog med konsortiet. På baggrund heraf har 
forhandlingsgruppen valgt at gøre brug af mulighederne i udbudsloven for at få flere 
oplysninger fra konsortiet til det nærværende tilbud. 
  
CLEAN’s projektleder på udbuddet, Anne Dorthe Fethers, vil på mødet redegøre for 
udbudsprocessen og dens foreløbige resultater.  
 
Det skal bemærkes, at regeringens strategi for cirkulær økonomi indeholder et ind-
satsområde, der handler om at ”skabe et velfungerende marked for affald og genan-
vendte råvarer”. Som led heri ønsker regeringen en mere ensartet affaldsindsamling, 
der skal kunne skabe stordriftsfordele og et marked for ressourcerne. Ønsket om en 
mere ensartet affaldsindsamling i form af fælles sorterings- og indsamlingskriterier 
forventes gentaget i regeringens plasthandlingsplan.  
 
Endvidere skal det bemærkes, at det som led i revisionen af EU’s affaldsdirektiver er 
bestemt, at emballager skal omfattes af producentansvar fra 2025. Hvilke konse-
kvenser det får for (plast)emballager, der i øjeblikket indsamles af kommunerne, er 
endnu uklart.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at status for det gennemførte udbud tages til efterretning.  
    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr. 43Sag nr. 43Sag nr. 43Sag nr. 43----18181818    
Prisstigning på affaldsforbrændingPrisstigning på affaldsforbrændingPrisstigning på affaldsforbrændingPrisstigning på affaldsforbrænding    
 
Vedlagte bilag:   

• Bilag 43: Konsekvenser af forøget forbrændingspris 
 
Resumé: Aarhus Kommune øger i 2019 prisen på affaldsforbrænding fra 440 kr./ton 
til 490 kr./ton, hvilket for Reno Djurs medfører en ikke-budgetteret ekstraomkost-
ning på 1,2 mio. kr. i 2019.  
 
Aarhus Kommune har meddelt, at prisen på affaldsforbrænding i 2019 stiger fra de 
nuværende 440 kr./ton (ekskl. moms) til 490 kr./ton (ekskl. moms), svarende til en 
prisstigning på 11 %. Prisstigningen er udmeldt af Aarhus Kommune efter Reno Djurs’ 
budgetprocedure.  
 
Prisstigningen skyldes, at forbrændingsanlæggene mister elproduktionstilskuddet --- 
det såkaldte grundbeløb --- med udløbet af 2018. Bortfaldet af grundbeløbet betyder, 
at forbrændingsanlæggene ikke bliver kompenseret, når elpriserne er lave. Den 
manglende kompensation skal dækkes af affalds- og varmekunder, og prisstigningen 
er udtryk for den del af den forventede underdækning, der kan henføres til affalds-
kunderne.  
 
Med en forventning om, at Reno Djurs skal håndtere ca. 24.000 tons forbrændings-
egnet affald i 2019, repræsenterer prisstigningen en ikke-budgetteret ekstraomkost-
ning for Reno Djurs på 1,2 mio. kr. i 2019.  
 
Efter administrationens vurdering har Reno Djurs følgende muligheder for at hånd-
tere prisstigningen:  

 
1. Reno Djurs’ gebyrer for 2019 justeres i overensstemmelse med prisstigningen.  

En ændring af Reno Djurs’ gebyrblad kræver kommunernes godkendelse, hvorfor 
beslutning først kunne træffes i løbet af 2019. Prisstigningen vil derfor først 
kunne opkræves i forbindelse med 2. rate af renovationsgebyret for 2019.  
 
Konsekvenserne for gebyrerne er beskrevet i bilag 43.  
 

2. Reno Djurs’ gebyrer tilpasses i 2020. 
Underdækningen i 2019 finansieres ved gebyrstigning i 2020.  
 

3. Underdækningen finansieres ved nedskrivning af Reno Djurs’ egenkapital. 
I Reno Djurs’ årsregnskab 2017 er dagrenovationsordningens egenkapital opgjort 
til 21 mio. kr., hvoraf 3,1 mio. kr. er bundet i anlægsaktiver. Den lave aktivmasse er 
udtryk for, at langt størstedelen af dagrenovationens aktivmasse (= beholdere) er 
afskrevne. Herved er således 17,7 mio. kr. at betragte som ’’overdækket’’ egenka-
pital, der kan disponeres til andre formål inden for dagrenovationsordningen. 
 
Administrationen har ved tidligere lejlighed oplyst, at den pågældende overdæk-
ning helt eller delvist vil kunne kompensere underdækningen på genbrugsstatio-
nerne, som følger af de igangsatte udvidelsesprojekter. Det skyldes, at såvel dag-
renovation som genbrugsstationer finansieres af samme brugergruppe. 

 
Administrationen anbefaler model 3.  
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Direktionen indstiller,  
 
at den af Aarhus Kommune udmeldte pris for affaldsforbrænding i 2019 tages til 

efterretning, samt 
 
at underdækningen i 2019 finansieres ved nedskrivning af Reno Djurs’ egenkapi-

tal. 
    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr. Sag nr. Sag nr. Sag nr. 44444444----18181818    
Reno Djurs og Reno Djurs og Reno Djurs og Reno Djurs og FN’s verdensmålFN’s verdensmålFN’s verdensmålFN’s verdensmål    
    
Vedlagte bilag:   

• Bilag 44: Reno Djurs og FN’s verdensmål 
    
Resumé: Administrationen fremlægger overvejelser om Reno Djurs’ arbejde med FN’s 
verdensmål. 
 
FN har med de 17 Verdensmål skabt en målsætning om, at både borgere, virksomhe-
der og myndigheder i stigende omfang skal skabe bæredygtige løsninger og under-
støtte en bæredygtig fremtid.  
 
Der er stor interesse og velvilje blandt danske virksomheder, kommuner og kommu-
nale forsyningsselskaber for at arbejde med verdensmålene. Men der er også ud-
bredte vanskeligheder med at gøre de abstrakte målsætninger til konkrete handlinger 
og efterfølgende integrere dem i virksomhedernes strategi.  
 
Administrationen har gjort sig en række overvejelser om verdensmålene og Reno 
Djurs, som er sammenfattet i vedlagte notat.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at bestyrelsen drøfter Reno Djurs’ arbejde med verdensmålene.  

    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Bestyrelsen bifalder notatet, og der arbejdes videre med konkret optimering.   
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Sag nr. 45Sag nr. 45Sag nr. 45Sag nr. 45----18181818    
Høring om pHøring om pHøring om pHøring om planlægning på Anholt Havnlanlægning på Anholt Havnlanlægning på Anholt Havnlanlægning på Anholt Havn    
 
Vedlagte bilag:  

• Bilag 45.1: Planlægningsscenarier Anholt 

• Bilag 45.2: Reno Djurs’ høringssvar fra 2016 
 
Resumé: Det fremlægges til drøftelse, om Reno Djurs skal afgive høringssvar til Nord-
djurs Kommune vedrørende planlægning på Anholt Havn.  
 
Norddjurs Kommune gav i efteråret 2016 tilladelse til, at der kunne etableres et van-
drerhjem på Anholt Havn. Tilladelsen beroede på kommunens fortolkning af, at van-
drerhjemmet kunne etableres i overensstemmelse med gældende lokalplans anven-
delsesbestemmelser.  
 
I sommeren 2018 ophævede Planklagenævnet Norddjurs Kommunes afgørelse. Nord-
djurs Kommune skal derfor tage stilling til, om der skal arbejdes videre med at ændre 
planlægningen for at sikre en fremtidig anvendelse af de havnenære arealer til 
havne-, erhvervs- og ferieformål. 
 
Som grundlag for endelig stillingtagen til, om ny planlægning skal igangsættes, har 
Norddjurs Kommunes Miljø- og Teknikudvalget sendt følgende 3 scenarier for plan-
lægningen på Anholt Havn i høring i 4 uger:  

 

• Scenarie 1: Der udarbejdes ikke en ny lokalplan. Det betyder, at der fremadrettet 
ikke gives mulighed for udlejning af overnatningsfaciliteter. 
 

• Scenarie 2: Der udarbejdes en ny lokalplan med mulighed for udlejning af over-
natningsfaciliteter i eksisterende bygninger egnet til formålet. 

 

• Scenarie 3: Der udarbejdes en ny lokalplan, hvor der gives mulighed for både ud-
lejning af overnatningsfaciliteter og samme type erhverv som i gældende lokal-
plan. 

 
De tre scenarier er nærmere beskrevet i bilag 45.1.  
 
Forud for Norddjurs Kommunes afgørelse i 2016 afholdt kommunen en nabohøring 
med udgangspunkt i de planmæssige problematikker, der var i forhold til fortolkning 
af lokalplanens anvendelsesbestemmelser. Som driftsherre for Anholt Genbrugssta-
tion afgav Reno Djurs i den forbindelse et høringssvar (vedlagt som bilag 45.2), som 
fortsat dækker administrationens synspunkter om potentielle arealanvendelseskon-
flikter på Anholt Havn.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at bestyrelsen tager stilling til, om Reno Djurs skal afgive høringssvar til Nord-

djurs Kommune. 
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Der afgives høringssvar i overensstemmelse med de faldne bemærkninger. 
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Sag nr. 46Sag nr. 46Sag nr. 46Sag nr. 46----18181818    
Samarbejde med eksterne undervisningsinstitutionerSamarbejde med eksterne undervisningsinstitutionerSamarbejde med eksterne undervisningsinstitutionerSamarbejde med eksterne undervisningsinstitutioner    
 
Resumé: Det fremlægges til drøftelse, om Reno Djurs skal anvende ressourcer på for-
midling til institutioner, som ikke er hjemmehørende på Djursland.  
 
Som led i Reno Djurs’ formidling/skoletjeneste modtager Reno Djurs jævnligt besøg 
fra skoler og andre undervisningsinstitutioner. Nogle besøg er fra eksterne institutio-
ner (forstået som undervisningsinstitutioner, der ikke er hjemmehørende i en af 
Djursland-kommunerne): 
 
Tømreruddannelsen 1. grundforløbTømreruddannelsen 1. grundforløbTømreruddannelsen 1. grundforløbTømreruddannelsen 1. grundforløb (1-2 gange årligt) 
TidsforbrugTidsforbrugTidsforbrugTidsforbrug: 2-3 timers forberedelse. 4 timers besøg. 
IndholdIndholdIndholdIndhold: Kort om RD, hvad er et deponi og hvordan bygges og drives det. Fokus på 
affald fra byggeriet herunder især fra tømrerfaget. Miljøfremmede stoffer i byggeaf-
fald, Hvordan læses en sikkerhedsanvisning mht. bortskaffelse af affald. Arbejdsmiljø 
i forbindelse med asbest og PCB. Forebyggelse af affald i byggeriet og cirkulær øko-
nomi. Rundvisning på anlægget PCB og blandet deponi samt genanvendelige affalds 
fraktioner ved RGS Nordic. 
 
MiljøteknologerMiljøteknologerMiljøteknologerMiljøteknologer (1 gang årligt) 
TidsforbrugTidsforbrugTidsforbrugTidsforbrug: 1-2 timers forberedelse 4. timers besøg. 
IndholdIndholdIndholdIndhold: Kort om RD, hvad er et deponi og hvordan bygges og drives det. Fokus på 
emne fx gasproduktion i deponier, herunder hvilke mikrobiologiske systemer frem-
mer/hæmmer dannelsen af gasser i deponiet. Shredderaffald som selvstændig tema, 
hvad består det af, grundlæggende karakterisering, udvaskningstest, myndighedsar-
bejde. VVM/myndighedsarbejdet i forbindelse med godkendelse af et nyt deponi. 
Myndighedsarbejde/RD arbejde i forbindelse med anvisning af miljøforurenet bygge-
affald fx PCB og tungmetaller. 
 
Ad hocAd hocAd hocAd hoc 
Ingeniørhøjskolen i Aarhus 
TidsforbrugTidsforbrugTidsforbrugTidsforbrug: 1-2 timers forberedelse. 2 timers besøg. 
IndholdIndholdIndholdIndhold: Kort om RD, hvad er et deponi og hvordan bygges og drives det. Rundvisning 
på anlægget.  
 
Af principielle grunde ønsker direktionen bestyrelsens tilkendegivelse om, hvorvidt 
Reno Djurs skal anvende de trods alt knappe (personale)ressourcer på formidling til 
institutioner, som ikke er hjemmehørende i Norddjurs Kommune eller Syddjurs Kom-
mune.   
 
Direktionen indstiller,  
 
at Reno Djurs’ aktiviteter for institutioner, der ikke er hjemmehørende på Djurs-

land, drøftes.  
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Nuværende praksis videreføres. 
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Sag nr. Sag nr. Sag nr. Sag nr. 47474747----18181818 
Til orientering/efterretningTil orientering/efterretningTil orientering/efterretningTil orientering/efterretning    
 
Vedlagte bilag:   

• Bilag 47: Notat med orienterings- og efterretningssager 
 
Der foreligger notat med orienterings- og efterretningssager 
 
Toges til efterretning.  
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Sag nr. 48Sag nr. 48Sag nr. 48Sag nr. 48----18181818    
Evt.Evt.Evt.Evt.    
 
Intet under dette pkt.  
 
 
________________________ 
 
 
 
Underskrevet: 
 
Kim Lykke Jensen 
Niels Ole Birk 
Jens Meilvang  
Mads Nikolajsen 
Mette Foged 
Jørgen Ivar Brus Mikkelsen 
 


